
  
 

 
 

Cusano Milanino, 06/10/2025 

 

Albo online- atti 

 

Oggetto: Decreto Dirigenziale d’urgenza nomina n. 1 unità di personale ATA – Profilo Collaboratore 

Scolastico 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista l’assenza di n. 1 unità di personale collaboratore scolastico in servizio nel periodo dal 07/10/2025 al 

08/10/2025 in un plesso scuola dell’Infanzia di questa Istituzione Scolastica;  

Visto l’art. 1, comma 332 della legge 23 dicembre 2014 n. 190;  

Considerato che la mancata sostituzione dei collaboratori scolastici assenti non consentirebbe di garantire 

la vigilanza degli accessi, l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 

Considerata l’impossibilità di sostituire i collaboratori scolastici assenti con l’assegnazione di ore eccedenti 

ad altri collaboratori scolastici;  

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i collaboratori 

scolastici assenti, dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze negli altri plessi dell’Istituto;  

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione dei collaboratori assenti;  

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 

DECRETA 

di procedere con assoluta urgenza al conferimento di n. 1 supplenza breve dal 07/10/2025 al 08/10/2025 

per 36 ore settimanali. 

 

 

 

         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Daniela Voto 

M
IIC

8A
Y

00D
 - A

306D
C

6 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0008841 - 07/10/2025 - V

II.1 - U

Firmato digitalmente da DANIELA VOTO


		2025-10-07T14:16:56+0000
	DANIELA VOTO




